

ಓಎಸ್ 88/2021

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1 ಮಂಜುನಾಥ ಪಿ.ಬಿ.

ದಿನಾಂಕ 14.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 9 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 254/2021 ಎಂದು ಶಾಶ್ವತ ಪ್ರತಿಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಆದೇಶ ಕೋರಿ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕಿರಿಯ ವಿಭಾಗ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಆದೇಶವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ವಕೀಲರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಓ.ಎಸ್.ನಂ.254/2021 ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿರುವ ವಕೀಲರು ಒಬ್ಬರೇ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಲಿಖಿತ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 07.01.2021 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.9 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರದಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಐಟಂ ನಂ.9 ರಲ್ಲಿ ಚೌಟ್ರಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನಗೆ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ, ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಓ.ಎಸ್.ನಂ.254/2021 ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಲಿಖಿತ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ವಿಲ್ ಮುಖಾಂತರ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿಯೇ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದು ಮುಂದುವರೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಲ್ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ.102 ರಲ್ಲಿ 0.36 ಗುಂಟೆ, ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.7ರಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಂದೆಯ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಅದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಿಲ್ ಮುಖಾಂತರ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಅವರೇ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.6ನ್ನು ನನ್ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ತಂಗಿಯಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಅವರೇ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಮದುವೆಯಾದ ದಿನದಿಂದಲೂ ಬೋರಯ್ಯನವರ ಮನೆಯಿಂದ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ತಂದೆಗೆ ಹಣ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಯುವವರೆಗೆ ಕುಟುಂಬದ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚ ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ಅವರೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಲಿಖಿತ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿಜಿ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ನಿ.ಡಿ 18 ಹಕ್ಕು ಖಾಲಾಸೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯುತ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಮರೀಗೌಡರವರ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಯಾರ ಯಾರು ಇರತ್ತಾರೆಂದು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಮರೀಗೌಡ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಗನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಭಾಗ್ಯವತಿರವರು ನಿ.ಡಿ.18 ರ ಪ್ಯಾರಾ 3 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಡಿ 18 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಭಾಗ್ಯವತಿಯವರು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಮರೀಗೌಡರವರು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರೀಗೌಡರವರಿಗೆ ಓದು ಬರಹ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ಭಾಗ್ಯವತಿ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ನಿ.ಡಿ 18 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರೀಗೌಡರವರು ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನಿ.ಡಿ 18 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.18 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮರೀಗೌಡರವರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಯಾವ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದವು ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.18 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಲೋಕೇಶ್ ಮತ್ತು ಮೋಹನ್‌ಬಾಬುರವರು ಪಾಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಬಿ.ಡಿ.ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯರವರ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇಬ್ಬರೂ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಇರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿಯೇ ಪಾಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರೀಗೌಡರವರು ಭಾಗ್ಯವತಿಯವರಿಗೆ ತನ್ನ ಸೇವೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ನಿ.ಡಿ.18 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವುದಾಗಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ಮರೀಗೌಡರವರು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ, ಭಾಗ್ಯವತಿಯವರು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ 18 ನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ಮರೀಗೌಡರವರೇ ಬಂದಿದ್ದರು, ಅವರನ್ನು ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ. ಭಾಗ್ಯವತಿ ಮರೀಗೌಡರವರ ಸೊಸೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರೀಗೌಡರವರು ಭಾಗ್ಯವತಿರವರಿಗೆ ನಿ.ಡಿ 18 ರಲ್ಲಿ ಅಸ್ತಿಯನ್ನು ಬರೆದು ಕೊಡುವ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.18 ನ್ನು ಬರೆದಾಗ ಮರೀಗೌಡರವರಿಗೆ 75 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದು, ಅವರು ಸ್ವ -ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ, ನಾವೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿಜೆ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿಜೆ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ