

ಓ.ಎಸ್-88/2021

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 (ಜೀವನ್)

ದಿನಾಂಕ: 17.12.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎನ್.ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಹತ್ತನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು, ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾತ ಡಿ.ಬೋರಯ್ಯರವರು ದಿನಾಂಕ: 29.06.2021 ರಂದು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಅವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 80 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ಅವರು ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಅವರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಮೂಲತಃ ವೃತ್ತಿ ವ್ಯವಸಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಅವರಿಗೆ ಪಾಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದ 7 ½ ಎಕರೆ ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 101, 102, 103, 104 ಆಸ್ತಿಗಳು ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 101 ಮಾತ್ರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು, ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಾತನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕೆಂಪಾಲಿಂಗಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 126 ಮತ್ತು 48 ರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಆದರೆ ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳೆಂದು ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ.

2. ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಕೆಂಪಾಲಿಂಗಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಫಲ ಬಿಡುವ ಸುಮಾರು 70 ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಹಾಗೂ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಇರುವ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಾರಿಂದ, ಹೇಗೆ ಬಂದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಬೋರಯ್ಯರವರಿಗೆ ಪಾಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ 7 ½ ಎಕರೆ ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ 2 ½ ಎಕರೆ ಭಾಗಾಯ್ತು ಜಮೀನು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಎಂದರೆ ಕ್ರಯ ಅಥವಾ ದಾನದ ಮೂಲಕ ಬಂದರೆ ಆ ಆಸ್ತಿ ಮಾತ್ರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೋರಯ್ಯರವರಿಗೆ ಆದಾಯ ವ್ಯವಸಾಯದಿಂದ ಮಾತ್ರ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾಯಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮತ್ತು ಬೆಲ್ಲದ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ತಕರಾರನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ, ಬರೆಯಿಸಿ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಾಗಲೀ, ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲೀ, ನನ್ನ ತಾತ ಡಿ.ಬೋರಯ್ಯರವರು ಕಾಯಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮತ್ತು ಬೆಲ್ಲದ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಅವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಬಂದ ಆದಾಯ ಹಾಗೂ ಖರ್ಚಿನ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇತ್ತು, ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚು ಇತ್ತು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿವ್ವಳ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ನನ್ನ ತಾತ ಬೋರಯ್ಯರಿಗೆ 6 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. 1. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಿ.ಎನ್.ರತ್ನಮ್ಮ, 2. ಮಂಜುನಾಥ್, 3. ಮೈನಾವತಿ, 4. ಶಿವಕುಮಾರ್, 5. ಹೇಮಲತಾ ಹಾಗೂ 6. ರಮೇಶ್ ಎಂದು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ 1996 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಬಿಡದಿಯ ಹತ್ತಿರ ಇಟ್ಟುಮಡು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದರು, ಅವರ ಮದುವೆ ಯಾವ ವರ್ಷ ಆಯಿತು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದು ತಂದೆ-ತಾಯಿಯ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನಾನು ಇಟ್ಟುಮಡು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ 8 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಆ ಜಮೀನು ನೀರಾವರಿ ಮತ್ತು ಖುಷ್ಕಿ ಎರಡರಿಂದಲೂ ಕೂಡಿದೆ. ನನ್ನ ತಾತನ ಕೊನೆಯ ಮಗ ರಮೇಶ್ 2008 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಕುಮಾರ್ ರವರು 2019 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾತ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಆಗಲೀ, ನಂತರವಾಗಲೀ ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಾಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಾಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿಜೆ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ.