

ಓ.ಎಸ್-88/2021

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 (ಜೀವನ್)

ದಿನಾಂಕ: 06.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಕೆ.ಎಸ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ :

1. ನನ್ನ ತಾತ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ, ನನ್ನ ತಾತ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವಂದಿರು ಸೇರಿ ಏನೇನು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಾಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ Community Hall ನ್ನು 2000 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರಬಹುದು. ಸದರಿ Community Hall ನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಕೈಗಡ, KSFC ಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. KSFC ಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾತ ಹಾಗೂ ಮಾವಂದಿರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ನಿಪಿ-17 ರ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ನನ್ನ ತಾತ, ಅಜ್ಜಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾಲಹಳ್ಳಿ

ಗ್ರಾಮದ ಸಿದ್ಧೇಗೌಡರ ಮಗ ರಾಮಚಂದ್ರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾತ ಹಾಗೂ ಮಾವಂದಿರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸಾಲ ಪಡೆದು, ನಿಪಿ-21 ರಂತೆ ಒಂದು ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಬೋರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಸೇರಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಒಕ್ಕಣಿಕೆ ಇರುವುದನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಸದರಿ ಸಾಲ ತೀರುವಳಿ ಆದ ನಂತರ ನಿಪಿ-22 ರ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ಮಾವ ವಾದಿ ಮಂಜುನಾಥರವರು PWD Contract ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು 2005-06 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಗ್ರಾಮೀಣ ರೋಜ್‌ಗಾರ್ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಕ್ರಿಯಾ ಯೋಜನೆಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ತಾತನ ಕಣ್ಣಿನ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ದಿನಾಂಕ: 12.02.2021 ರ Discharge Summary ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚೌಲ್ವರಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾತನ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗವಾಗಿತ್ತು ಅಥವಾ ನಂತರದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗವಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಿಖರವಾಗಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು, ಯಾವ ದಾಖಲೆಯ ಮುಖಾಂತರ ವಿಭಾಗವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವವರು ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಜೀವನ್‌ರವರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬಿಡದಿ ಗ್ರಾಮದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ 40 ಲಕ್ಷ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-5 ದಾನಪತ್ರಕ್ಕೆ ರಾಂಪುರದ

ಬಸವರಾಜು ಹಾಗೂ ಮಂಡ್ಯದ ಶಂಕರ್ ಎನ್ನುವವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಾಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೂ, ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ದ್ವೇಷವಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ಹಾಗೂ ಮಾವಂದಿರನ್ನು ನೋಡಿದ ಪಾಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ವಿಲ್ ಮತ್ತು ದಾನಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಭಾವವನ್ನು ಬಳಸಿ ಬಿಡದಿ, ಮಂಡ್ಯ ಹಾಗೂ ರಾಂಪುರದಿಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು 5 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿಜೆ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ.