

ದಿನಾಂಕ: 25.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಿಡಿ-16 ರಲ್ಲಿರುವ ಶಾಂತಮ್ಮ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಕುಮಾರ ಮತ್ತು ರಮೇಶರವರುಗಳು ನನ್ನ ಸೋದರಮಾವಂದಿರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-16 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಹಣವನ್ನು ಯಾವ ಮೂಲದಿಂದ ತರಬೇಕೆಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಿಡಿ-16 ರಲ್ಲಿ ಬಾಬುರಾಯನಕೊಪ್ಪಲಿನ ವಿಜಯಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ರೂ.30,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದು ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕೆಂದು ನಮೂದು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 1994 ಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಬೋರಯ್ಯನ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಿಡಿ-16 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವ ವರ್ಷ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕದಂದು ವ್ಯಾಪಾರ ಪ್ರಾರಂಭವಾಯಿತು, ಸದರಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಡೆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬೋರಯ್ಯನವರು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಆಧಾರ ಮಾಡಿ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ವಿಜಯಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಸಾಲ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪಾಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿಯೇ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನಿಡಿ-16ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಲು ಪಡೆದ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

2. ನಿಪಿ-27 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚೋ.ಶಿವಣ್ಣನ ಮಗ ಜೀವನ್ ಎಂದರೆ ನಾನೇ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-27 ದಾನಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.09.2011 ರಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ರತ್ನಾಂಭ ಸಮುದಾಯ ಭವನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದಲ್ಲದೇ ನನಗೆ,

ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವನ ಮಗನಾದ ಲೇಖನ್‌ಗೌಡರವರಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರ ನಿಡಿ-5 ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 07.01.2021 ರಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-27 ನ್ನು ನಿಡಿ-5 ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ರದ್ದುಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಬೇಕಾಗಿದೆ. ರದ್ದು ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ರದ್ದುಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವನ ಮಗ ಚೌಟರಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸಬೇಕೆಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿಜೆ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ.